CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 603 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário do SEDEMA,
José Teixeira Júnior, solicitando que seja disponibilizado um zelador, responsável para cuidar da área
verde, localizada na Rua Vinte e Dois, próxima ao colégio Maper. Solicito ainda, a colocação de
lixeiras no local. Reforçando a Indicação de nº 263/2021, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

O Parque Ecológico mencionado está sendo alvo de descarte irregular de resíduos. Usuários de
drogas também são vistos com frequência no interior da área. É de conhecimento deste Vereador que
não há um vigia e tampouco a colaboração de alguns munícipes, que sujam o parque público. Vale
considerar que o aspecto atual de descuido, nos chama a atenção, visto que, a área teve grande
aceitação popular e está localizada ao lado de uma escola e uma pizzaria. Destarte, solicito atenção
com esta solicitação e desde já agradeço.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2022

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1660839402